
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 1139

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20680 

Μερική ανάκληση μη συντελεσμένης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοι-

χεία Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Π/7109/24.04.2019 (Δ’ 243) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 

για την κατασκευή του έργου «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμενίτσας της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, ως προς το ακίνητο με ΑΚΠ 026001.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).
5. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’  208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3),

και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Π/7109/24.04.2019 (Δ’ 243) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών, με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή του έργου 
«Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας.

2. Την υπό στοιχεία 1150731/5309/Δ0010/23.12.2011 (ΑΑΠ 375) απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών - 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με την οποία κηρύχθηκε συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων για το έργο «ΝΕΟΣ ΛΙΜΕΝΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ - Γ’ ΦΑΣΗ» στο Δήμο Ηγουμενίτσας του Ν. Θεσπρωτίας.

3. Το υπ’ αρ. 232-3346/103701/07.10.2024 έγγραφο του ΓΝΣ στη ΓΓ Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα «Εκτέλεση αμετάκλητης απόφασης».

4. Το από 30.06.2025 έγγραφο του ΓΝΣ, για ενέργειες σχετικά με την εκτέλεση της υπ’ αρ. 704/2024 αμετά-
κλητης απόφασης του Αρείου Πάγου.

19 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 116

19.02.2026 20:29:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 116/19.02.20261140

5. Την υπ’ αρ. 159596/03.10.2025 (Δ’ 795) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδια-
γραφών, Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, περί μερικής διατή-
ρησης της συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1150731/5309/Δ0010/23.12.2011 (ΑΑΠ 375) κοινή υπουργική απόφαση, ως προς το τμήμα του ακινήτου με 
ΑΚΠ 026001, εμβαδού 2.921,07 τ.μ..

6. Τα υπ’ αρ. 183658/11.11.2025 και 195752/27.11.2025 έγγραφα της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων 
Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών (ΕΥΔΕ/ΚΣΣΥ), με τα οποία υποβλήθηκε το 1ο ανα-
κλητικό κτηματολόγιο της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος για το ακίνητο με ΑΚΠ 026001. 

7. Την υπ’ αρ. 204852/09.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΗΚ2465ΧΘΞ-Φ6Λ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρί-
θηκε ως προς το νομότυπο το 1ο ανακλητικό κτηματολόγιο για τη μερική ανάκληση της μη συντελεσμένης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της μη συντελεσμένης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Π/7109/24.04.2019 (Δ’  243) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, για την 
κατασκευή του έργου «Νέος Λιμένας Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση», ως προς το ακίνητο με ΑΚΠ 026001 εμβαδού 
2.921,07 τ.μ. στο Δήμο Ηγουμενίτσας της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η έκταση που ανακαλείται εικονίζεται σε κλίμακα 1:500 στο 1ο ανακλητικό κτηματολογικό διάγραμμα 
και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από την ΠΛΑΝΗΤΙΚΗ Α.Ε., ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την ΕΥΔΕ/ΚΣΣΥ και ελέγχθηκαν, εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο με την 
υπ’ αρ. 204852/09.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΗΚ2465ΖΘΞ-Φ6Λ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2026

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04001161902260002*


